Municipal Privada Departamental Nacional

13

IV. CONSTRUCCIÓN (PARTE I)

 BACKLOG

Seguimiento a la facturación de servicios de Construcción I Trimestre 2012

Fuente: Construcciones El Cóndor S.A.
Cifras en MM COP

14

Proyecto de Servicios de

Construcción

Facturación

primer trimestre %

Concesión El Dorado - Opain 16.399   29%

Transversal del Sur Modulos No. 1 y No. 2 9.749   17%

Marginal De La Selva 7.033   13%

Operación Mina "La Francia" 6.412   11%

Construcción Tulua Alto Y Bajo 4.045   7%

Agregados San javier 2.287   4%

Concesión Hatovial S.A. 2.156   4%

Avenida Colón 1.909   3%

Otros proyectos Menores a 1.000MM COP 6.057

Total 56.047   100%

Cifras en MM COP

V. PORTAFOLIO DE INVERSIONES
(PARTE II)

Análisis Proforma resultados concesiones marzo 2012

Proforma detallado

Tunel Aburra

Oriente Hatovial Opain

Santa Marta

Paraguachon

Transversal

de las

Americas

Grupo

Odinsa Total

PARTICIPACIÓN 12,51% 21,11% 15,00% 2,60% 33,00% 15,85%

INGRESO OPERACIONALES 317   1.528   10.273   299   125   12.620   25.161

UTILIDAD NETA 152   276   3.123   77   (734)   3.063   5.957

EBITDA 825   1.468   3.344   172   (732)   2.837   7.913

TOTAL ACTIVOS 32.088   130.029   205.742   9.296   31.570   138.359   547.084

TOTAL PASIVOS 21.909   112.980   167.203   6.362   23.722   54.185   386.361

TOTAL PATRIMONIO 10.179   17.049   38.539   2.934   7.849   84.174   160.723

• Las inversiones que más aportan a los resultados a 31 de marzo de 2012 son Opain y Grupo Odinsa. Lo anterior, teniendo en
cuenta el aporte que hacen a los ingresos operacionales y a la utilidad neta.

• En cuanto a generación de Ebitda, adicional a los anteriores dos proyectos, empieza a ganar relevancia Hatovial, toda vez que

aporta el 18.55% del total Ebitda proforma.  Es importante mencionar que el Ebitda total proforma del portafolio de inversiones
arroja un margen del 30% y un margen neto de aproximadamente el 24%.

Fuente: Construcciones El Cóndor S.A.
Cifras en MM COP

15